
                         2025年 4月 2日 

関係者各位 

                               株式会社 表蔵王ベルタウン 

 

 

 

     

 

                                                 

株式会社表蔵王ベルタウン（代表取締役 長谷川 正芳）は、山形市（市長 佐藤孝弘）から業務委託を受け、道

の駅やまがた蔵王を 2023年 12月 3日にグランドオープン致しました。山形市初の道の駅です。 

道の駅やまがた蔵王に隣接している、ぐっと山形、食の駅とも連携し、さらに山形の魅力を発信し、県内外問わ

ずたくさんの皆さまにご利用して頂ける「観光スポット」を目指しています。 

 また 4月５日（土）には、待ちにまった今年の屋外芋煮広場がオープンします。芋煮広場は、さとう農園株式

会社（山形市・代表取締役 佐藤 卓弥）に業務委託し、山形の郷土料理「芋煮」を、1年中（冬季休業）、手ぶらで

楽しめることができる場所となっています。 今回は、ぜひ報道関係者の皆さまにも「手ぶらで気軽に、少人数

でも楽しめる新しい芋煮会」を体験していただきたく、ご案内申し上げます。 

ご多忙の折かとは存じますが、広く県民の皆様へ広報していただき、盛り上げていただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

記 

１． 日時・場所：2025年 4月 4日（金）11:00～12：00 道の駅やまがた蔵王 芋煮広場にて 

         住 所：山形市表蔵王 79番地 1（ぐっと山形南側隣接地）  

２．内容  今年のグランドオープンに先だち、報道関係者の皆様に 2025 年のアップデート内容をご紹介させて

いただきます。河原で行うようなスタイルではなく、テーブルに座って、小人数で楽しめる、新しいスタイルの芋

煮会、新たに２つのコースをご準備いたしました。 ※金額・内容に関しては当日お伝えいたします。 

①気軽に芋煮コース：すでに調理済みの芋煮をお鍋で提供するプランです。 

②芋煮フル体験コース：お客様ご自身が、お鍋に食材を入れ、火をおこして、煮炊きしていただくプランです。 

また、気軽にどなたでも購入できる販売ブースでも新メニューが登場。 

芋煮はもちろん、つや姫おにぎり、里芋プリン、里芋ジェラートのほか、限定メニューとして芋煮定食・芋煮カレー

がございます。当日は、芋煮・芋煮カレー・里芋プリンを皆さまにご試食いただけます。 

 

＜取材問い合わせ先＞  株式会社表蔵王ベルタウン 

          電話番号：023-676-6868   

メール：info@m-yzao.com 

担当 義木 

4月５日（土）～2025年芋煮広場OPEN 

概要ご紹介＆新メニュー体験試食会  
～４月４日（金）11時～12時 道の駅やまがた蔵王 芋煮広場にて行います～ 


